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بنفشه غلامی/ کاخ سفید و کرملین دوشنبه 
شب شاهد میهمانانی بودند که با هدف 
ریختن آب بر آتش تنش‌های اوکراین با رؤسای 
جمهوری امریکا و روسیه دیدار کردند. اما بین 
این دو دیدار تفاوت برجسته‌ای وجود داشت. 
در حالی که »جو بایدن« در مذاکرات با »اولاف 
شولتز«، صدر اعظم آلمان زبان به تهدید 
مسکو گشود و اعلام کرد، اگر روسیه به اوکراین 
حمله کند، اجازه نمی‌دهد نورد استریم 2 باقی 
بماند، »ولادیمیر پوتین« دردیدار با همتای 
فرانسوی‌اش، غربی‌ها را نصیحت کرد و گفت: 
»اگر جنگی به راه افتد، هیچ کس برنده آن 

نخواهد بود.«
به گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، 
از  رؤسای جمهوری روسیه و فرانسه بعد 
دیداری 5 ساعته در کاخ کرملین، در نشستی 
خبری شرکت کردند. در این نشست خبری 
خبرنگاران  به  خطاب  پوتین«  »ولادیمیر 
فرانسوی از آنها پرسید: »آیا دوست دارید، 
فرانسه به عنوان یکی از اعضای ناتو با روسیه 
بجنگد؟ این چیزی است که اگر تنش‌ها ادامه 
یابد، اتفاق خواهد افتاد و چنین جنگی هیچ 
برنده ای نخواهد داشت. او از همین رو با اشاره 
به اینکه روسیه خواهان دستیابی به مصالحه‌ای 
سیاسی با غرب است، تأکید کرد: »روسیه به 
نوبه خود حاضر است هر کاری انجام دهد تا 
به مصالحه‌ای دست یابد که همه از آن راضی 
باشند.« وی با این حال به انتقادهای خود از 
غرب نیز ادامه داد و ادعاهای غرب را درباره 

اینکه روسیه خواهان به راه انداختنن جنگ در 
دونباس است، به طور کامل تکذیب کرد و از 
علاقه‌مندی به دیدارهای دیپلماتیک با همتای 
اوکراینی‌اش خبر داد. وی همچنین برخی 
پیشنهادهای رئیس جمهوری فرانسه را مثبت 
دانست و اعلام کرد، این پیشنهادها »می‌تواند 
مبنای گام‌های مشترک بعدی روسیه و غرب 
باشد. هرچند که برای قضاوت درباره چنین 

گام‌هایی هنوز زود است.«
به گزارش »بی‌بی‌سی«، یکی از نزدیکان به 
الیزه، کاخ ریاست جمهوری فرانسه نیز مدعی 
شد، روسیه دراین دیدار متعهد شده است، 
هیچ مانوری که منجر به شدت بخشیدن به 
تنش‌ها شود، انجام ندهد. اما کرملین دیروز 
چنین ادعایی را رد کرد. این در حالی است 
که »امانوئل مکرون« سخنان پوتین درباره 
علاقه مندی اش به راه حل‌های دیپلماتیک 

را موفقیت سفر خود به کرملین دانسته است. 
او که کمتر از سه ماه دیگر در انتخاباتی شرکت 
می‌کند که می‌تواند او را برای دومین بار راهی 
الیزه کند، تأکید کرده است: »این دیدار به 
جلوگیری از تشدید تنش‌ها در اوکراین کمک 

کرد.«
ëëخط لوله مناقشه برانگیز

برخلاف فضایی که در دیدار بین »پوتین« و 
»مکرون« وجود داشت و امید به حل تنش‌های 
اوکراین در آن موج می‌زد، دیدار »بایدن« و 
»شولتز« در کاخ سفید نگرانی‌ها درخصوص 
آینده تنش‌ها در اوکراین را تشدید بخشید. 
به گزارش سایت شبکه خبری »سی ان ان«، 
رئیس جمهوری امریکا در پایان این دیدار در 
جمع خبرنگاران هشدار داد: »اگر روسیه به 
اوکراین حمله کند، اجازه نمی‌دهیم پروژه 
نورداستریم 2 به سرانجام برسد و آن را پایان 

خواهیم بخشید.« این در حالی است که 
روسیه و آلمان بر سر این پروژه که گاز روسیه 
را با عبور از دریای بالتیک به آلمان می‌رساند، 
توافق کرده‌اند. نکته قابل توجه در این نشست 
خبری آن بود که »اولاف شولتز« در تمام مدت 
این نشست خبری، تلاش کرد، هرگز نامی از 
نورد استریم 2 نبرد. او وقتی خبرنگاران از وی 
درباره میزان تعهد آلمان به سیاست‌های 
امریکا پرسیدند، باز هم نامی از این خط لوله 
نبرد و تنها گفت: »ما یک صدا هستیم و با هم 
کار می‌کنیم. ما به صراحت توافق کرده‌ایم که 
اگر به اوکراین حمله نظامی شد، پاسخ آن را 
بدهیم.« او همچنین تأکید کرد که کشورش 
همواره تلاش کرده است با امریکا همسو باشد.

ما یکصدا هستیم و کارها را با هم انجام 
می‌دهیم و به صراحت اعام کرده‌ایم که اگر 
تهاجم نظامی علیه اوکراین صورت بگیرد، 
مستلزم عواقب ناگواری است که با هم توافق 

کرده‌ایم.
این در حالی است که خط لوله نورد 
استریم2 در اوکراین نیز جنجال برانگیز شد. 
به گزارش خبرگزاری روسیه »تاس«، این خط 
لوله باعث شد »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس 
جمهوری اوکراین دیدار خود با وزیر خارجه 
آلمان را که به اوکراین سفر کرده، لغو کند. 
زیرا »آنالنا بربوک« قبل از دیدار با »زلنسکی« 
حاضر نشده بود در سخنان خود تأکید کند که 
خط لوله نورد استریم 2 در صورت حمله به 

اوکراین متوقف خواهد شد.
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واشنگتن پست )امریکا(
امریکا به‌خاطر  که در  شمار کسانی 
ابتا به کووید 19 جان خود را از دست 
رسیده  نفر  هزار   900 به  داده‌اند، 
است. به همین مناسبت نمایندگان و 
سناتورهای کنگره این کشور در مراسم 
بزرگداشت این قربانیان کرونا شرکت 
کردند و به یاد آنها شمع افروختند. این 
در حالی است که هنوز بخشی از این 

جامعه حاضر به زدن واکسن نیست.

گزت وایبورکزا )لهستان(
سیاست  روسیه،  می‌رسد،  نظر  به 
و  است  گرفته  پیش  در  را  چرچیل 
می‌خواهد بدون جنگ، یک بار دیگر 
در جنگی با غرب پیروز شود. او غرب 
را با مانورهای نظامی‌اش در مرزهای 
غربی خود، ترسانده و کافی است، چند 
ماه دیگر این ترس را به آنها القا کند 
تا بتواند امتیاز‌های لازم را از غربی‌ها 

بگیرد.

پاکستان تودی )پاکستان(
عمران‌خان قرار است طی هفته‌های 
پیش رو راهی روسیه شود و با ولادیمیر 
پوتین دیدار کند. این اولین دیدار یک 
نخست‌وزیر پاکستان با رئیس جمهوری 
روسیه در دو دهه اخیر است. آخرین 
باری که این اتفاق افتاد، آوریل سال 
1999 بود که نواز شریف، نخست وزیر 
وقت اندکی بعد از کودتای اکتبر 1998 

راهی روسیه شد.
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 آزادی امدادگر اسپانیایی
از زندان اسرائیل

گروه جهان/ رژیم صهیونیستی یک امدادگر 
اسپانیایی را که بیش از 10ماه در زندان‌های این 

رژیم در اسارت بود، آزاد کرد.
به گزارش سایت شبکه خبری »فرانس 24«، 
سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی خبر 
داد، »خوانا رشماوی«، امدادگر اسپانیایی که 
به ادعای این رژیم به‌طور غیرعمد، اقدام به 
تأمین مالی یکی از گروه‌های فلسطینی کرده 
بود، آزاد شده است. 
اسپانیایی  زن  این 
سن  63سال  که 
نوامبر  ماه  دارد، 
 )1400 )آبان   2021
نزدیک  از  پس 
به 6ماه تحمل بازداشت، به‌خاطر کمک به 
جبهه مردمی آزادی فلسطین به 13ماه زندان 
محکوم شد. اما اکنون یک هفته پس از آنکه 
یک قاضی اسرائیلی با آزادی زودهنگام او 
موافقت کرد، توانست پس از 10ماه از زندان 
خارج شود. این قاضی در حکم خود نوشته بود 
که »خوانا رشماوی« را به دلیل سن بالا و اینکه 
این نخستین جرم او بوده است، از عفو برخوردار 
می‌شود. این در حالی است که منتقدان تأکید 
می‌کنند که این زن امدادگر، خواه ناخواه 3ماه 
دیگر آزاد می‌شد و بیشتر دوره محکومیتش را 
گذرانده بود. »رشماوی« که در اسپانیا با نام 
»خوانا لوئیز« شناخته می‌شود، در مادرید به دنیا 
آمده و با یک مرد فلسطینی ازدواج کرده است. 
او و همسرش با گروه فلسطینی جبهه مردمی 
آزادی فلسطین که در زمینه وضعیت بهداشتی 

فلسطینی‌ها فعالیت دارد، همکاری داشتند.
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پس از همه تلاش‌های »مودی«

اقتصاد هند هنوز لنگ می‌زند

هند در هفتاد و پنجمین سال استقلال خود و رهایی از استثمار کهن 
بریتانیا از این نکته رنج می‌برد که به‌رغم توسعه در برخی امور هنوز به 

اقتصادی پویا و کارساز نایل نشده است.
نارندرا مودی نخست‌وزیر هند در سال 2019 وعده برقراری پروسه‌ای را 
داده بود که حداکثر تا سال 2025 یک تکیه‌گاه پنج تریلیون‌دلاری را برای 
اقتصاد این کشور فراهم می آورد. با این که او اینک چنین خاستگاهی را 
با بودجه‌ای 3/1 تریلیون دلاری نصیب هند کرده، شواهد آشکارا نشان 

می‌دهند که رسیدن به رقم مورد بحث تقریباً غیرممکن است.
مودی گفته بود اگر به خلق این ثروت بزرگ می‌اندیشد، برپایه حد 
متوسط سن اندک هندی‌ها است که به 28 سال می‌رسد و در میان 
کشورهای بزرگ و پرسکنه جهان، نمونه و کم‌نظیر است. نیروی کار 
هند درحالی از این متوسط سن شکوفا بهره می‌گیرد که میانگین سنی 
جمعیت در چین و امریکا برابر با 37 سال است و این معدل در ژاپن 
تا نزدیکی 50 سال سن پیش می‌رود. با این حال شاخصه‌های ثبت 
مالی در هند اخیراً رو به کاهش رفته و نرخ رشد اقتصادی در قیاس با 
سال‌های 2017 و 2018 عقبگرد محسوسی داشته است. در نقطه مقابل 
تورم در هند رو به فزونی است و نرخ بیکاری در سال پایان یافته 2021 به 

میزان 24 درصد رشد داشت.
از آنجا که مودی پیش از تصدی نخست‌وزیری هند )در سال 2014( به 
مدت 13 سال فرماندار ایالت گجرات بود که پویاترین اقتصاد را در میان 
تمامی ایالات این کشور دارد، بی‌کفایتی نسبی او در پروژه‌های اقتصادی 
موجب حیرت ناظران شده است. درست است که »کووید 19« لطماتی 
جبران‌ناپذیر به اقتصاد هند وارد کرده و حرفه‌های بسیاری را به حالت 
نیمه تعطیل درآورده ولی دولت مودی هم نتوانسته است با برگزیدن 
پادزهرهای لازم از حجم ضایعات بکاهد. دولت هند برای تقابل با این 
دشواری‌ها بوجه‌ای 530 بیلیون دلاری را برای سال 2022 که فقط 40 
روز از آن سپری شده، به کار گرفته اما این نیز برای حفظ نرخ سپرده‌ها 
و اوراق قرضه و نیفتادن در چاه‌های تازه‌ای از دیون به برخی صنایع 
داخلی و داد و ستدهای خارجی کفایت نمی‌کند. بدتر از هر چیزی تعیین 
مالیات‌های کلان برای برخی حرفه‌ها از سوی دولت به قصد رسیدن به 
آرمانشهری است که مودی برای هندی‌ها ترسیم کرده بود ولی هر روز 
از آن بیشتر فاصله می‌گیرد. تعرفه‌گذاری‌های جدید و بالنسبه زیاد روی 
برخی کالاهای تولید داخل و فرآورده‌هایی که از آن سوی مرزها می‌رسند، 
فقط بر میزان تورم و حجم نارضایتی‌ صاحبان صنایع و طرف‌های 
تجاری هند افزوده و تضادهای اقتصادی این کشور را بیشتر کرده است. 
بانک جهانی پیش‌بینی کرده است که به رغم ناهمواری‌های موجود در 
مکانیسم اقتصاد هند نرخ رشد ملی این کشور تا پایان سال 2022 حدود 
8 درصد افزایش می‌یابد اما در میدان عمل و وقتی وارد عرصه صادرات 
و واردات و تولیدهای خرد و کلان می‌شوید، این لنگی‌های کار است که 
چشم‌ها را می‌گیرد و دولت مودی را به دردسرهایی جدی می‌اندازد و 

بهشت ادعایی او را به دوردست سوق می‌دهد.
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بایدن تهدید کرد، پوتین نصیحت
دیپلماسی‌های متفاوت کاخ سفید و کرملین در دیدار با شولتز و مکرون
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